

*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
**UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2022-0013.

Fecha: 10/05/2022.

Objeto de la compra: Compra de artículos ferreteros para uso de la institución ONAPI.

Planificada: Sí

Rubro: Ferrería.

Items	Código UNSPSC	Descripción	Cant.	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
01	15121806	Aceites penetrante, 11oz.	3.00	UD	460.00	1,380.00
02	39121402	Enchufe amarillo calidad superior	10.00	UD	325.00	3,250.00
03	27112114	Pinza de corte	1.00	UD	500.00	500.00
04	39121601	Breaker doble tipo europeo de 40 amp	11.00	UD	580.00	6,380.00
05	39121601	Breaker doble tipo europeo de 60 amp	6.00	UD	650.00	3,900.00
06	26121524	Rollo de alambre #10, rojo, 500 pies.	1.00	FT	9,450.00	9,450.00
07	26121524	Rollo de alambre #10, negro, 500 pies.	1.00	FT	9,450.00	9,450.00
08	26121524	Rollo de alambre #10, verde, 500 pies.	1.00	FT	5,900.00	5,900.00
09	46171501	Candado de buena calidad	3.00	UD	800.00	2,400.00
10	31201502	Tape de vinil negro de buena calidad, 12mm, 8 yardas.	20.00	UD	475.00	9,500.00
11	39121205	Canaletas 3/4"	20.00	UD	150.00	3,000.00
12	39121205	Canaletas de 1"	15.00	UD	200.00	3,000.00
13	39121103	Caja de breaker para breaker doble tipo europeo	10.00	UD	1,250.00	12,500.00
14	39121406	Toma de corriente naranja completos	25.00	UD	350.00	8,750.00
15	31162402	Llavín de puerta, buena calidad, palanca.	25.00	UD	1,750.00	43,750.00
16	39111702	Linterna recargable	3.00	UD	600.00	1,800.00
17	39121529	Contactores a 24 voltios.	10.00	UD	600.00	6,000.00
18	39121406	Toma de corriente blanco completos	25.00	UD	180.00	4,500.00
19	23171507	Solderin de estaño	1.00	UD	450.00	450.00
20	23171531	Chupón de estaño	2.00	UD	300.00	600.00

**OFICINA PRINCIPAL:**

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

**TELÉFONO:** 809 567-7474

[www.onapi.gob.do](http://www.onapi.gob.do)

*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

21	30101913	Rollo de estaño 50/70	1.00	UD	1,500.00	1,500.00
22	30151601	Plafón 2x2 fisurado	200.00	UD	465.00	93,000.00
23	39121416	Tapa ciega para toma corriente	10.00	UD	110.00	1,100.00
24	31161511	Tornillos diablito de 1 1/4	200.00	UD	380.00	76,000.00
25	27112801	Mecha de 5/8 tipo hilti de un pie de largo	1.00	UD	850.00	850.00
26	46181604	Botas para electricista con punta reforzada calidad superior tamaño #41,#38 ,43	3.00	UD	5,900.00	17,700.00
27	47131801	Limpiador de cerámica	10.00	UD	580.00	5,800.00
28	47131828	Crema para interior de vehículos frasco 18 oz	5.00	UD	360.00	1,800.00
29	47131828	Galón de abrillantador de gomas para vehículos	10.00	GAL	2,350.00	23,500.00
30	47131812	Galón de ambientador líquido para vehículos	10.00	GAL	800.00	8,000.00
31	31162304	Regletas eléctricas de 6 conectores	25.00	UD	550.00	13,750.00
32	30191501	Escalera tipo tijera, 6 pies, en fibra, reforzada	1.00	UD	9,350.00	9,350.00
33	31191506	Disco de corte #4, buena calidad	5.00	UD	240.00	1,200.00
34	31191506	Disco de corte #7, buena calidad	5.00	UD	360.00	1,800.00
35	30191501	Escalera retráctil de 16 a 32 pies, en fibra reforzada	1.00	UD	38,950.00	38,950.00
36	27111508	Segueta	10.00	UD	80.00	800.00
37	27111909	Espátula de metal	10.00	UD	110.00	1,100.00
38	27111909	Espátula de metal	15.00	UD	50.00	750.00
39	27111707	Llave ajustable	1.00	UD	970.00	970.00
40	27111710	Juego de llave allen tipo de estrella	1.00	UD	530.00	530.00
41	27111710	Juego de llave allen 1/16-3/8 25 piezas	1.00	UD	1,250.00	1,250.00
42	31201513	Cinta antideslizante buena calidad, 50MM x 20m	10.00	UD	2,250.00	22,500.00
43	26121536	Extensión eléctricas 15 pies mamey	10.00	UD	950.00	9,500.00
44	23171515	Caja de electrodos 3/32	1.00	UD	1,550.00	1,550.00
45	23171515	Caja de electrodos de 1/8	1.00	UD	1,550.00	1,550.00
46	31162413	Brazo hidráulico para puertas	10.00	UD	3,500.00	35,000.00
47	15121803	Limpiador de batería en spray, 11 oz.	5.00	UD	500.00	2,500.00
48	15121804	Protector de polos de batería en spray, 11 oz	5.00	UD	500.00	2,500.00
49	27112504	Tarugo verdes	200.00	UD	2.00	400.00
50	40141702	Mezcladora para fregaderos	5.00	UD	2,000.00	10,000.00

**OFICINA PRINCIPAL:**

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

**TELÉFONO: 809 567-7474**

**www.onapi.gob.do**

*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

51	40142008	Manguera para inodoro, 3/8	10.00	UD	200.00	2,000.00
52	40142008	Manguera para llave de lavamanos, 2 pies y medio.	5.00	UD	200.00	1,000.00
53	31201514	Teflón de buena calidad, 12mm, 8 yardas.	10.00	UD	50.00	500.00
54	40141610	Balancín para inodoros	20.00	UD	130.00	2,600.00
55	31201503	Masking tape verde para pintar	50.00	UD	250.00	12,500.00
56	15121504	Líquido hidráulico	10.00	UD	450.00	4,500.00
57	47131828	Ceras para vehículos negras y blancas	4.00	UD	500.00	2,000.00
58	31161501	Tornillos plásticos para tanque de inodoro	15.00	UD	70.00	1,050.00
59	25174004	Galón de refrigerante de motor	15.00	UD	450.00	6,750.00
60	31161501	Tornillos plásticos para tapas de inodoros	25.00	UD	70.00	1,750.00
61	27112107	Alicate de presión	1.00	UD	600.00	600.00
62	41113627	Punta de prueba para vehículo	1.00	UD	500.00	500.00
63	27112105	Pinza pico largo	1.00	UD	600.00	600.00
64	27111701	Juego de destornilladores de estrías y plano	1.00	UD	1,500.00	1,500.00
65	24112404	Caja de 19 pulgadas para, para herramientas	1.00	UD	1,300.00	1,300.00
66	47131828	Spray para limpieza de interior de vehículo Fco. de 16 Oz.	10.00	UD	500.00	5,000.00
					<b>Total General:</b>	<b>565,810.00</b>

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
66	Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N.	Todos los Ítems	27/05/2022.

  
Nacol López F.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



**OFICINA PRINCIPAL:**  
Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana  
**TELÉFONO:** 809 567-7474  
**www.onapi.gob.do**